
                                                                                              
 
 CZ.03.1.01.01/00/23_056/0004104 

 Cesta ke změně IV 

  

I N F O R M A Č N Í    L E T Á K 

MESADA, z. s. realizuje projekt  

CESTA KE ZMĚNĚ IV 

Registrační číslo: CZ.03.01.01/00/23_056/0004104 

Období realizace: 01. 05. 2024 – 30. 04. 2026 

Pro koho je projekt určen resp. kdo je cílová skupina? 

Osoby se zdravotním postižením – invalidita I., II., III. stupně, osoba se zdravotním znevýhodněním 

• jsem v evidenci ÚP déle než 5 měsíců 

• nebo jsem neaktivní (bez zaměstnání) déle než 5 měsíců 

Osoby romské národnosti ve městě Písek 

• jsem v evidenci ÚP déle než 5 měsíců 

• jsem neaktivní (bez zaměstnání) déle než 5 měsíců 

• jsem ve věku 55 + 

• starám se o dítě do 15 let věku 

• potýkám se s dluhy, jsem příjemcem sociálních dávek 

Bližší informace poskytneme na tel: 724 057 500, 724 057 520 

Oblast realizace projektu  

 

- Písecko 

- Jindřichohradecko 

 

Cíl projektu 

Dosáhnout zvýšené úrovně zaměstnatelnosti u nezaměstnaných osob a aktivizace ekonomicky neaktivních osob 

prostřednictvím: kombinace prvků podporovaného zaměstnávání a cíleného individuálního přístupu, zajištěním 

získání zkušenosti na pracovním místě, zvýšením kvalifikace prostřednictvím rekvalifikací a snižováním bariér při 

zaměstnávání vybrané cílové skupiny. 

Jaké jsou aktivity projektu? 

Výběry a vstup do projektu 

Vstup do projektu může být na základě doporučení místně příslušného kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR, 

doporučení lékaře, informací z tisku, letáku, doporučení druhé osoby apod. Před vstupem do projektu proběhne 

proces jednání pracovního konzultanta se zájemcem, kdy pracovní konzultant posoudí míru zvládání konkrétních 



                                                                                              
 
 CZ.03.1.01.01/00/23_056/0004104 

 Cesta ke změně IV 

  

pracovních oblastí zájemce a potřebnost podpory projektu. V případě, že je zájemce doporučen k podpoře, podepíše  

„Dohodu o účasti v projektu“. 

Aktivity projektu 

Na všech místech realizace jsou pro účastníky k dispozici pracovní konzultanti, kteří podporují účastníky projektu při 

plánování kariéry, především při vytváření osobního profilu, vytváření představy o práci, při vyhledávání vhodného 

pracovního místa a při uzavírání pracovněprávního vztahu. Účastníci dochází na pravidelné konzultace a pracují 

na rozvoji dovedností potřebných pro nalezení a udržení pracovního místa. Všechny aktivity probíhají na základě 

společně sestaveného individuálního plánu a jeho revizích.  

Účastníci projektu dochází na skupinové aktivity, tzv. Job kluby, kde procvičují praktickou formou dovednosti 

potřebné pro hledání a udržení zaměstnání. 

Vybraným účastníkům je poskytována speciální podpora při účasti na rekvalifikaci a při přípravě na ověření 

znalostí pro vydání osvědčení o absolvování rekvalifikace a na zkoušku profesní kvalifikace. Každý účastník absolvuje 

povinnou praxi u zaměstnavatele. 

Pracovní konzultanti intenzivně spolupracují se zaměstnavateli. Zaměřují se přitom na vytvoření stabilního 

pozitivního vztahu mezi zaměstnavateli a účastníky projektu. Pracovní konzultanti nabízejí zaměstnavatelům pomoc 

při vytváření vhodných pracovních náplní pro účastníky, podporu při vyřizování dokladů souvisejících s nástupem 

účastníků do zaměstnání a pomoc při komunikaci s účastníky. Zaměstnavatelům je případně poskytován mzdový 

příspěvek pro účastníky na dobu 6 měsíců. 

Pracovní konzultanti nebo pracovní asistenti poskytují účastníkovi projektu podporu prostřednictvím pracovní 

asistence přímo na pracovišti. Podporují ho při zvládání zadaných pracovních úkolů a při začlenění do pracovního 

týmu.  

Podpůrné opatření pro účastníky projektu 

Účastníkovi je možné vyplácet příspěvek na cestovné, a to pokud bude splňovat podmínky pro vyplacení  

této podpory.  

Více informací na www.mesada.eu nebo na pobočkách MESADY. 

Kontaktní místa: 

 

Písek 

MESADA, z. s. 

nábřeží 1. máje 2518, 

397 01 Písek 

Tel: 608 860 030 

email: pisek@mesada.eu 

 

 

 

 

 

 

 

Jindřichův Hradec 

MESADA, z. s.  

Kmentova 90/II,  

377 01 Jindřichův Hradec 

Tel. 608 860 010 

email: jhradec@mesada.eu 

http://www.mesada.eu/


                                                                       

 

 


